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e NDRYSHEMIN-DHE PLOTESIMIN E MEMORANDUM BASHKEPUNIMIT

Ip————

né mes té
Komunés s¢ Gjakovés, pérfaqésuar nga z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés
dhe

0JQ Zéri i Roméve, Ashkalive dhe Egjiptanéve, pérfaqésuar nga z. Isak Skenderi, Drejtor Ekzekutiv

Neni 1
NDRYSHIM PLOTESIM I MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Duke u bazuar né marréveshjen e nénshkruar né mes t& OJQ-Zéri i Roméve Ashkalinj dhe Egjiptian dhe
Komunés s& Gjakovés me datén 09.07.2020 e cila zgjati deri né dhjetor t& vitit 2020 me numér t& protokollit
t& Komunés e Gjakovés 413/01-14804, dhe me numé&r protokollit t& OJQ- Zéri i Roméve Ashkalinj dhe
Egjitpian: 232/2020 e cila si q&llim ka pasur pérmirésimin e kushteve té& jetesés dhe banimit t& grupeve te
margjinalizuara me fokus tek romét, ashkalinj dhe egjiptian pér pérmirésimin e situatés sé tyre sociale né
Komunén e Gjakovés.

Me géllim t& ekzekutimit t¢ Memorandumit t& Bashké&punimi t& datés 09.07.2020, bé&jmé kété ndryshim
plotésim t& Memorandum Bashképunimit, pérkatésisht nenin 2 - Kushtet e pérgjithshme si dhe neni 5 —
Kohézgjatja.

Neni 2
KUSHTET E PERGJITHSHME

Bazuar né Strategjiné Kombétare pér Pérfshirjen e Roméve dhe Ashkalive 2017-2021, dhe Planit Lokal t&
Veprimit t&€ Komunés sé Gjakovés, i cili mbéshtetet me projektin Drejtésia Sociale t& zbatuar nga OJQ -
Zgéri i Roméve, Ashkalinj dhe Egjiptian n& bashképunim me Fondacionin Zviceran HEKS dhe Fondacionin
Zviceran Terre Des Hommes, financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashk&punim (SDC) né
Prishtiné.

Komuna e Gjakovés né vitin 2020 nuk ka mundur t& pérmbushé njé pjesé té nenit 2 pér nénshkrimin e
kontratés me kompaning pér furnizim me material ndértimor, si¢ ka qené e paraparé né Memorandum
Bashké&punimi té datés 03.07.2020.
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Bazuar n€ nenin 2 t¢ Memorandum Bashké&punimi té datés 03.07.2020, specifikohet shuma e investimit e
cila do té realizohet nga OJQ - Zéri i Roméve, Ashkalinj dhe Egjiptan me total 20.000.00 € dhe Komuna e

Gjakovés duhet té ndaj 20.000.00 €.

Vleré e shumés prej 20.000.00 €, OJQ- Zéri i Roméve Ashkalinj dhe Egjiptian gjaté vitit 2020 ka investuar
6.600 €, ndérsa pér vitin 2021 do t& investojé 13.400 € si pjese e mbetje. Kéto mjete, OJQ Zéri i Roméve,
Ashkalinj dhe Egjiptam do ti transferoj n& xhirollogaring e Komunés s& Gjakovés. Késti i paré nga OJQ-
Zéri i Roméve Ashkalinj dhe Egjitpian &shté transferuar tek Komuna me vler& 6.600 né vitin 2020. Ndérsa
késti i dyt& dhe i treté do t& realizohen duke u bazuar né nenin 2 nga Memorandum e Bashk&punimit i
nénshkruar né vitin 2020.

Neni 3
KOHEZGJATJA
Bazuar né neni 5 Kohézgjatja e Memorandum Bashképunimi té& datés 03.07.2020, ashtu q& ndryshohet dhe
plotésohet Memorandum Bashképunimi né mes t& Komunés sé¢ Gjakovés dhe OJQ-Zéri i Roméve
Ashkalive dhe Egjitptian , vazhdohet kohé&zgjatja deri né& dhjetor té vitit 2021.

Neni 4

PERGJEGJESITE DHE OBLIGIMET
Pérgjegjésité dhe obligimet t& tjera qe nuk jané cekur ne keté aneks e OJQ-VoRAE dhe t&¢ Komunés sé&
Gjakovés mbeten t&€ njéjta nga nénshkrimi i dokumentit t& paré t& Marréveshjes s& Bashképunimit me
numér protokollit t& komunés sé Gjakovés 413/01-14804 té datés 03.07.2020 si dhe OJQ - Zéri i Roméve
Ashkalinj dhe Egjitptian me numér protokolli 232/2020.

Neni 5
HYRJA NE FUQI
Aneks dokumenti i marréveshjes sé& bashképunimit miratohet nga t& dyja palét partnere dhe hyn né fugi nga
data e nénshkrimit, m& 11/05/2021 dhe &shté e plotfugishme deri me 30/12/2021 ku do t& ndahet pér secilén
palé nga njé kopje origjinale.
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